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raz z otwarciem kolejnego Wprzedszkola publicznego, 
prowadzonego przez osobę 

Jest kolejne
przedszkole

fizyczną, w Solcu nie powinno być 
problemu ze znalezieniem miejsca dla 
naszych pociech. Przedszkole „Dinuś”, bo 
to ono otworzyło swe podwoje od września 
br., zorganizowało oficjalne otwarcie 
w połowie listopada. Dzieciaki przywitały 
gości piosenką, a przedstawiciele urzędu 
obdarowały je prezentami edukacyjnymi, 
które wzbudziły ogromne zainteresowanie 
wśród maluchów.

Listy osób uprawnionych do zawar-
cia umowy najmu lokalu mieszkalnego 
na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego 
na czas oznaczony, zostaną podane 
do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie miasta 30 listopada 2018 r. 

Wszystkie osoby znajdujące się na li-
stach mieszkaniowych, które nie 
otrzymały lokalu z zasobu gminy i są 
nadal zainteresowane jego otrzy-
maniem, są zobowiązane do aktualizacji 
wniosku w terminie od stycznia do końca 
czerwca 2019 r.

Listy mieszkaniowe

Uchwalono statut,
wybrano przewodniczącego

- Statut Gminy jest jednym z najwa-
żniejszych aktów prawa miejscowego dla 
jednostki samorządu terytorialnego 
i określany jest mianem „lokalnej konstytu-
cji”. Uchwalenie Statutu Gminy należy 
do wyłącznej właściwości rady gminy 
w myśl ustawy o samorządzie gminnym. 
Do obligatoryjnej materii statutowej 
należą: określenie zasad tworzenia, 
łączenia, podziału oraz znoszenia jedno-
stek pomocniczych, określenie zasad 
dostępu do dokumentów i korzystania 
z nich, określenie zasad i trybu działania 
komisji rewizyjnej, określenie zasad i trybu 
działania komisji skarg, wniosków 
i petycji, określenie organizacji wewnę-
trznej oraz trybu pracy organów gminy 
oraz zasad działania klubów radnych, 
a także zasad uczestniczenia prze-
wodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej w pracach rady 
gminy oraz określenie uprawnienia 
jednostki pomocniczej do prowadzenia 
gospodarki finansowej w ramach budżetu 
gminy. Obowiązujący Statut Gminy Solec 
Kujawski został przyjęty w 2003 r. 
W okresie 15 lat tj. od dnia jego uchwa-
lenia, proponowane były liczne zmiany 
regulacji prawnych w tym w szczególności 
dotyczących ustawy o samorządzie 
gminnym, przy czym największa zmiana 
została wprowadzona w styczniu 2018 r. 

Na podstawie tych zmian, od kadencji 
2018 – 2023 organu stanowiącego gminy 
zaczną funkcjonować nowe instytucje jak 
komisja skarg, wniosków i petycji, 
inicjatywa uchwałodawcza, która do tej 
pory nie miała odzwierciedlenia w obo-
wiązującym statucie.  W związku 
z zakresem zmian, jakie zaszły na gruncie 
obowiązujących przepisów prawa 

Dokończenie na str. 3

W Wigilię 24 grudnia, zgodnie 
z zarządzeniem burmistrza, praco-
wnicy urzędu będą mieli dzień wolny, 
dlatego urząd miasta będzie nieczynny. 
Wolna Wigilia będzie odpracowana 
w sobotę 15 grudnia. Godziny pracy od 
7.30 do 15.15.

W Wigilię
urząd nieczynny
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Dyżury aptek

Do 2 grudnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

3 - 9 grudnia - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

10 - 16 grudnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim wraz ze 
Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych, organizuje 21 grudnia 

Wigilia
dla samotnych

Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób 
Niepełnosprawnych jak co roku organizuje 
zabawę świąteczno - noworoczną dla 
dzieci z niepełnosprawnością, która 
odbędzie się 27 grudnia 2018 roku. 
Serdecznie zapraszamy chętne do wzięcia 
udziału dzieci z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności, prosimy o zgłaszanie 
się do Warsztatu Terapii Zajęciowej bądź 
telefonicznie pod nr tel. 660-764-869 
w terminie do końca listopada. 

Zabawa
dla dzieci

2018 roku Wigilię dla osób samotnych 
z naszego miasta. Wszystkie osoby 
samotne prosimy o zgłoszenie się do 
ośrodka pomocy, do 7 grudnia 2018 roku. 
Zgłaszać się można telefonicznie pod nr 
telefonu: 52 387-87-02 lub osobiście do 
pracownika socjalnego (pokój nr 5 
w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej przy ulicy 29 Listopada 12).

11 listopada słuchacze Uniwersytety 
Trzeciego Wieku WSG – Filii w Solcu 
Kujawskim czynnie włączyli się w obcho-
dy 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Czterdziestoosobowa 
grupa seniorów wzięła udział w uroczystej 
Mszy Świętej w Kościele pw. Św. Stani-
sława, a następnie delegacja studentów 
UTW złożyła kwiaty. Seniorzy spotkali się 
także 14 listopada, na wspólnym śpiewaniu 
pieśni patriotycznych.

Temat odzyskania przez Polskę 
niepodległości prezentowany był również 
najmłodszym mieszkańcom naszego 
miasta. Przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych brali udział w lekcjach 
bibliotecznych poświęconych temu 
ważnemu wydarzeniu.

16 listopada nastąpiło otwarcie 
wystawy fotografii Pana Mirosława 
Rzeszowskiego pt. Trzy tajemnice. 
Wystawa będzie prezentowana do 11 
stycznia 2019 r. – zapraszamy do jej 
oglądania.

30 listopada (piątek) o godz.16.00 
zapraszamy dzieci w wieku szkolnym do 
Biblioteki Publicznej na zabawę andrzej-
kową.

Z kolei 7 grudnia na godzinę 15.30 
zapraszamy uczniów klas IV i V szkół 
podstawowych na kolejny w tym roku 
konkurs czytelniczy, tym razem poświę-
cony książce „Rekreacje Mikołajka”. 
Każdy chętny uczeń może zgłosić się 
telefonicznie lub przychodząc do biblio-
teki. Zgłoszenia do 5 grudnia.

Święto, 
wystawa, konkurs

CENTRUM AKTYWNOŚCI I EDUKACJI - BIBLIOTEKA
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zasadnym i koniecznym jest uwzgl-
ędnienie tych zmian w Statucie Gminy – 
wyjaśniła przed głosowaniem Małgorzata 
Szalewska, radca prawny. Statut został 
jednogłośnie uchwalony.

Kolejną uchwałą radni ustalili zasady 
występowania grupy mieszkańców gminy 
z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 
Również projekt tej uchwały omówiła 
M.  Szalewska.  Poinformowała ,  że 
obywatelska inicjatywa uchwałodawcza 
ma na celu zwiększenie udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów 
publicznych. W wypadku gmin liczących 
do 20 tys. osób, z inicjatywą uchwa-
łodawczą może wystąpić grupa co najmniej 
200 mieszkańców. Kluczowa rolę odgry-
wać ma komitet inicjatywy uchwa-
łodawczej, który w wypadku naszej gminy 
ma liczyć co najmniej 20 osób. Komitet 
stanowią inicjatorzy, mający propagować 
i  rozpo-wszechniać  ideę  przyjęcia 
określonego projektu uchwały w celu 
zebrania poparcia grupy najmniej 200 
mieszkańców gminy. Po sprawdzeniu pod 
kątem formalnym, wniosek trafia pod 
obrady rady miejskiej. Powinno się to stać 
nie później niż 3 miesiące po złożeniu 
projektu.

Następnie radni zmienili uchwałę 
porządkując sprawy formalno – prawne 
związane z funkcjonowaniem świetlic 
wiejskich oraz tryb prac nad projektem 
uchwały budżetowej.

Na zakończenie sesji burmistrz Teresa 
Substyk  podziękowała radnym za 

współpracę w czasie minionej kadencji. 
Zaznaczyła, że efekty tej współpracy 
widać w gminie, ponieważ w sprawach 
najważniejszych było zgodne współ-
działanie. Radni otrzymali pamiątkowe 
albumy, a na ręce przewodniczącego 
burmistrz przekazała kwiaty. Zapewniła 
też, że ze wszystkich sił będzie nadal 
pracowała na rzecz naszej małej ojczy-
zny. Podziękowania za lata współpracy 
przekazał również ustępujący przew-
odniczący rady Mariusz Zamorowski, 
który podkreślił, że funkcja przewodni-
czącego była najważniejszą w jego 
życiorysie i odchodzi z rady ze smutkiem.

Na pierwszej sesji nowej kadencji, 
która odbyła się 21 listopada wybrano 
nowego przewodniczącego – został nim 
Bartłomiej Czaki, a jego zastępcą 
Dariusz Chojnacki. Radni wybrali także 
stałe komisje rady. Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej został Mariusz 
Damrat. Podczas sesji radni oraz 
burmistrz złożyli ślubowania.

Pierwsza sesja kadencji 2018 – 2023 
była transmitowana na żywo i można ją 
było oglądać za pośrednictwem linku 
znajdującego się na stronie www.soleck-
ujawski.pl w zakładce e-SESJA oraz 
na www.bip.soleckujawski.pl/Rada 
Miejska 2018 - 2023/Transmisje 

Dokończenie ze str. 1

Na początku listopada odbyło się 
spotkanie burmistrza z przedstawicielami 
PKS w Bydgoszczy w sprawie drasty-
cznych podwyżek cen biletów i obniżek 
ulgi handlowej na przejazdy komunikacją 
autobusową na trasie Solec Kujawski – 
Bydgoszcz – Solec Kujawski.

Burmistrz zwróciła uwagę na jakość 
techniczną taboru autobusowego, ko-

nieczności zmiany tras kursowania 
komunikacji ze szczególnym uwzglę-
dnieniem Parku Przemysłowego, ul. 
Kujawskiej i ul. Lipowej.

Podczas spotkania ustalono, że PKS 
przygotuje i przedstawi korzystne dla 
mieszkańców oferty na wielorazowy 
przejazd na terenie miasta. Rozkład jazdy 
autobusów i trasy przejazdu zostaną 
ponownie przeanalizowane przez PKS, 
z uwzględnieniem Parku Przemysło-
wego, ul. Kujawskiej i ul. Lipowej 
w szcze-gólności w godzinach „szczytu”. 
Przedsiębiorstwo PKS w przyszłym roku 
planuje zmianę taboru autobusowego.

Rozmowy
z PKS-em

Uchwalono statut,
wybrano przewodniczącego

Dyrekcja  Zespo łu  Szkó ł 
Ogólnokształcących i Zawodo-
w y c h  w  S o l c u  K u j a w s k i m 
informuje, że szkoła nie współ-
pracuje z firmą „AXA – Zaopa-
trzenie Placówek Oświatowych-    
-Opiekuńczych”  z  s iedz ibą 
w Gliwicach. ZSOiZ nigdy nie 
występował z żadną prośbą 
do wyżej wymienionej firmy 
o wsparcie finansowe dla szkoły. 
W związku  z  tym pros imy 
o nieuwzględnianie zobowiązań 
finansowych wystawionych przez 
firmę „AXA”, które powołują się 
na ZSOiZ.

Uwaga
przedsiębiorcy!

Zanim wybrano nowego przewodniczącego rady, sesję prowadził Tadeusz 
Szczepański, najstarszy wiekiem radny.

Burmis trz  gra tu lu je  wyboru 
nowemu przewodniczącemu rady 
miejskiej.
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Pod znakiem
Biało-Czerwonej

W TEGOROCZNE NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI, OBCHODZONE 
11 LISTOPADA, ŚWIĘTOWALIŚMY 100-LECIE ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ 
NIEPODLEGŁOŚCI. Z TEJ OKAZJI W NASZEJ GMINIE ODBYŁO SIĘ SZEREG 
WYDARZEŃ ROCZNICOWYCH, Z KTÓRYCH DZISIAJ ZDAJEMY FOTORELACJĘ.

Nie tylko flagi na ulicach, instytu-
cjach publicznych i naszych domach 
świadczyły o święcie niepodległości. 
Pięknie przystrojone wejście do Sole-
ckiego Centrum Kultury i rocznicowe 
akcenty w oknach naszych mieszkań 
podkreślały doniosłość tego wydarzenia.

Uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości, rozpoczęły się mszą św. 
za Ojczyznę odprawioną w kościele Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, którą 
poprzedziło odśpiewanie hymnu. Po mszy delegacje złożyły wiązanki w miejscach 
pamięci. Dalszy ciąg obchodów miał miejsce na parkingu przy hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, gdzie Soleckie Centrum Kultury przygotowało program artystyczny. 
Śpiewali artyści z SCK, wystąpił duet skrzypcowy, bębniarze, orkiestra młodzieżowa. 
W wiązance tańców polskich mogliśmy zobaczyć młodych tancerzy. Był również 
laserowy pokaz światła i dźwięku oraz pokaz fajerwerków, który zakończył nie-
dzielne obchody stulecia odzyskania niepodległości.
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Soleckie przedszkolaki uczciły 
Narodowe Święto Niepodległości. 
Maluchy z Reksia przemaszerowały pod 
urząd miasta w biało-czerownym 
korowodzie, gdzie powitały je bur-
mistrz, zastępca burmistrza i sekretarz 
gminy wręczając chorągiewki w naro-
dowych barwach i częstując słodyczami. 
Z kolei na Osiedlu Toruńskim przema-
szerowały przedszkolaki z Promyczka. 
W pozostałych przedszkolach, a także 
szkołach również pamiętano o setnej 
rocznicy odzyskania niepodległości.



Soleckie Centrum Kultury

7 grudnia godz. 17.00 - Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski 
oraz Soleckie Centrum Kultury zapraszają na wspólne animacje 
i oświetlenie choinki przy Punkcie Obsługi Pasażera. Niech ta piękna 
tradycja, tak jak w roku ubiegłym, zgromadzi jak najwięcej rozgrza-
nych serc.

mmm
8 grudnia godz. 15.00 - zapraszamy na Sobotnie Spotkanie 

Rodzinne dzieci z rodzicami, opiekunami do wspólnego tworzenia 
kartek świątecznych, ozdób i bombek z masy solnej. Wstęp 5 zł 
od dziecka.

Nastrój się na święta
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Na początku paździer-
nika po raz drugi przed-
szkolaki z zerówek spotkały 
się na hali OSiR na Mię-
d z y p r z e d s z k o l n y c h 
Zawodach Pluszowego 
Misia.

W tym roku wcześniejsza 
edycja sportowych potyczek, 
zainicjowana w roku 2017 
przez Przedszkole Niepu-
bliczne „Reksio”, wynikała 
z zaplanowanych na listopad 
o b c h o d ó w  1 0 0 -  l e c i a 
odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Zmagania sportowe zakończyły się po pięciu 
konkurencjach - wygrana Przedszkola 
Publicznego nr1 „Promyczek”. Na zakończenie 
zaproszeni goście, organizatorzy, zawodnicy 
i kibice, odśpiewali nasz narodowy hymn. 
Pluszowe Misie, medale i dyplomy będą 

przypominały to wesołe wydarzenie do kolejnej 
edycji za rok.

A starsze dzieci, z kl. I-III szkół podsta-
wowych, o pluszowego misia będą  rywa-
lizowały jeszcze w tym roku - 28 listopada 
(mistrzostwa Solca) i 6 grudnia (mistrzostwa 
powiatu).

Walczyły o pluszowego misia

W Mistrzostwach Polski  Juniorów 
Shinkyokushin do lat 18 PFKK, przeprowa-
dzonych na soleckiej hali 17 listopada wzięło 
udział 197. zawodników z 36. klubów. 
Solecczanie spisali się wyśmienicie i zrobili 
sobie ogromny prezent z okazji 20-lecia 
soleckiego klubu. Trzynastoosobowa drużyna, 
która reprezentowała naszą gminę, wywalczyła 
II miejsce w klasyfikacji drużynowej w kata. To 
największy sukces klubu. Indywidualnie 
medale zdobywali: złoty i tym samym tytuł 
Mistrzyni Polski Natalia Bambrowicz, 

brązowy - Inez Przybyszewska (kata 
dziewcząt do lat 12), brązowy - Nadia 
Frątczak (kata dziewcząt do lat 14). W kumite 
srebrne medale wywalczyli I. Przybyszewska 
i Mateusz Szwed oraz Aleksander Anuszkie-
wicz - brązowy. Czwarte miejsce przypadło 
Ninie Dąbrowskiej i Aleksandrze Wierz-
bowskiej. W mistrzostwach wzięli udział 
także: Adrianna Anuszkiewicz, Olimpia 
Kasperska, Marta Bambrowicz, Patrycja 
Kujawińska, Michał Banicki oraz Karol 
Dąbrowski. 

- Serdecznie dziękujemy naszym spon-
sorom, którymi byli: Urząd Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim, SOLBET, AUTOS, Toyota 
Jaworski Auto, Moto Impex. Dziękujemy też 
Jackowi Batkowskiemu za transport mat 
na zawody oraz „OSW Leśny” i „Autos 
Restauracja i Hotel”, gdzie zakwaterowała się 
większość uczestników zawodów. Wszyscy 
zawodnicy otrzymali napoje od firmy OSHEE. 
Atmosferę zawodów tworzyła także świetnie 
przygotowana hala sportowa, za co nasze 
podziękowania kierujemy do dyrektora OSiR 
Zbigniewa Wawrzyniaka oraz do Wojciecha 
Lutowskiego  –  mówi t rener  Tomasz  
Marcysiak.

Przed otwarciem zawodów zawodnicy 
i kibice odśpiewali hymn państwowy.

Sukces
na jubileusz

Jedenastego listopada w hali OSiR-u 
rozegrano Otwarty Turniej Piłki Nożnej 
Halowej z okazji  Narodowego Święta 
Niepodległości. W turnieju udział wzięło pięć 
drużyn. Po kilkugodzinnych zmaganiach 
najlepsze okazały się dwie drużyny repre-
zentujące solecki Focus. W decydującym 
spotkaniu Focus „Lotny” pokonał zespół Focus 
„Szlachta” 3:0. Trzeci stopień podium 
wywalczył zespół PoliAutos. Wszystkie 
zespoły otrzymały dyplomy, zaś pierwsza trójka 
puchary ufundowane przez posła do Parlamentu 

Europejskiego Janusza Zemke oraz radnego 
Rady Miejskiej Bydgoszczy Ireneusza 
Nitkiewicza oraz nagrody w postaci piłek do 
futsalu wręczane przez dyrektora OSiR 
Zbigniewa Wawrzyniaka. Piękną statuetką 
wyróżniono także Króla Strzelców turnieju, 
którym okazał się Patryk Otlewski ze 
zwycięskiej drużyny, zdobywca 8 bramek.

Wygrał Focus

Drużynowe Szkolne Mistrzostwa Powiatu 
Bydgoskiego w pływaniu wygrali uczniowie 
z Osielska. 7 listopada br. w Parku Wodnym 
OSiR do rywalizacji przystąpiły dzieci ze szkół 
czterech gmin powiatu. Zawody rozegrano 
w ramach Igrzysk Dzieci (roczniki 2006 
i młodsi) oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
(roczniki 2003-2005). Do punktacji zespołowej 
zaliczano wyniki sztafet oraz sześć startów 

indywidualnych. Solecczanie w konkurencjach 
indywidualnych wprawdzie zdobywali medale, 
ale jedyne złoto wywalczyła Dominika 
Janiszewska. Oto pozostali soleccy medaliści: 
Adrian Guzik, Julia Szczepańska, Marika 
Marczyńska, Kacper Kuchta, Kacper Kozak, 
Adrian Lewandowski, Oliwia Sudolska, 
Wiktor Filipiak, Oliwia Waszkowska, 
Klaudia Włodarska, Hubert Stolarczyk, 
Krzysztof Jarzyna. 

 dniach 10 – 11 listopada na Wsoleckie j  ha l i  rozegrano 
zawody o Puchar  Kujaw 

w badmintonie w kategorii młodzików oraz 
juniorów młodszych, które były jedną 
z imprez towarzyszących obchodom 100-lecia 
odzyskania niepodległości.

W zawodach uczestniczyło ponad 150. 
zawodniczek i zawodników z Polski oraz 
Ukrainy, którzy rozegrali niebagatelną liczbę 
236. spotkań. Wśród najlepszych znaleźli się 
także reprezentanci MLKS Solec Kujawski. 
Klaudia Gliwińska w grze pojedynczej 
młodziczek zajęła III miejsce, zaś w grze 
deblowej z Moniką Wojniak uplasowała się 
na V pozycji. Wśród juniorów młodszych 
Jakub Kolasiński w grze pojedynczej zajął 
VI miejsce.

Zwycięzców dekorowali między innymi 
dyrektor OSiR Zbigniew Wawrzyniak oraz 
Mistrz Polski i członek kadry narodowej 
Miłosz Bochat.

Puchar Kujaw
w badmintonie

Tylko jedno
złoto
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca, współczucia i życzliwości,

wzięli udział w uroczystości pogrzebowej

ŚP. Małgorzaty Drożniewskiej

Rodzinie, Przyjaciołom, Ks. Andrzejowi Stachowiczowi, Ks. Jerzemu 
Celkowskiemu, Delegacjom, Sąsiadom, za pamięć, obecność, wsparcie, modlitwę, 

liczne intencje mszalne, złożone wieńce i kwiaty oraz Zakładowi Pogrzebowemu 
za okazaną pomoc w organizacji ceremonii serdeczne podziękowania składa 

RODZINA

Pani Annie Ciorkowskiej oraz Jej 
Najbliższym wyrazy szczerego
współczucia oraz słowa otuchy

z powodu śmierci

Mamy

składają

Koleżanki i Koledzy
z Nadleśnictwa Solec Kujawski

Koleżance Lucynie Stefańskiej
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Ojca

składają

Dyrektor i pracownicy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych

w Solcu Kujawskim

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci naszego długoletniego

Współpracownika i Kolegi

Śp. Czesława
Drozdowskiego

Rodzinie i bliskim wyrazy serdecznego 
współczucia składają 

ZREMBOWCY

Koledze 
ZBIGNIEWOWI STEFAŃSKIEMU 

głębokie  wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

TEŚCIA

składają

BURMISTRZ i PRACOWNICY
UMiG w SOLCU KUJAWSKIM

Piąty rajd z cyklu: „100 kilometrów 
na stulecie odzyskania niepodległości” – 
wspólnego projektu Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła, Klubu Turystów 
Pieszych „Horyzont” oraz soleckiego 
Hufca ZHP, odbył się 17 listopada br. 

Tym razem piechurzy przebyli 15 
kilometrów, korzystając z czerwonego 
szlaku „Zielonej Strugi”. Start wędrówki 
miał miejsce na stacji PKP Cierpice Kąkol. 
Stamtąd turyści udali się w stronę Dybowa.

Kolejny raz sprzymierzeńcem grupy 
okazały się warunki pogodowe. Było co 
prawda dość chłodno, ale słonecznie 
i bezwietrznie. Wkrótce piechurzy dotarli 
do skarpy z której rozpościera się widok na 
Wisłę. Przy dobrej widoczności bez trudu 
można było zobaczyć także zabudowania 
na drugim brzegu rzeki.

Ciekawostką na trasie wędrówki były 
schrony z okresu II wojny światowej – tzw. 
Tobruki, które stanowiły element  nie-
mieckiej obrony okrężnej Torunia. 
Kontynuując marsz wzdłuż skarpy turyści 
osiągnęli obszar, na którym znajdowała się 
kiedyś osada Gajtowo. Jako ciekawostkę 
można nadmienić, że w okolicy przebie-
gała granica pierwszego rozbioru Polski.

Wkrótce szlak oddalił się od Wisły 
skręcając na południe. Korzystając ze 
znakomitej pogody oraz podziwiając 
jesienne barwy Puszczy Bydgoskiej, 
spokojnym marszem pokonano pozostałe 
kilometry. Meta rajdu miała miejsce przy 
stacji PKP Przyłubie.

Łukasz Wojtecki

Piąty rajd
niepodległości

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy odprowadzili w ostatnią 
drogę naszego Tatę

Śp. Czesława Drozdowskiego

Dziękujemy za udział w ceremonii pogrzebowej, za modlitwy i przekazane 
wyrazy współczucia - rodzinie, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom

i przybyłym delegacjom.

CÓRKA i SYN z RODZINAMI
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